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No. 146

80,000 austrų gresia pavo 
jus patekti nelaisvėn

Amerikiečiai neklauso mexikiečių 
perspėjimu

680,000 talkininką prieš bulgarus

PREZ. WILSONAS ATMETĖ 
CARRANZOS REIKA

LAVIMUS.

WASHINGTONAS, birž. 20.— 
Prez. Wilsonas pasiuntė atsaky
mą Mexikos valdžiai į josios rei
kalavimą ištraukti iš Mexikos S. 
Valstijų kariuomenę.

Savo atsakyme prez. Wilsonas 
aiškiai pabrėžia, kad Suvl Vals
tijų kariuomenė pasiliks Mexiko- 
je toliai, koliai Mexikos valdžia 
įstengs apsaugoti rubežių taip 

gerai, kad jokio pavojaus nebe
bus nuo Mexikos banditų Suv. 
Valstijų gyventojams, gyvenan
tiems netoli Mexikos rubežiaus.

RUSAI PAGAVO J SPĄSTUS 
80,000 AUSTRŲ.

PETROGRADAS, birž. 20. — 
Astuonios 
austrų tapo nelyginant prie sie
nos prispausti rusams paėmus 
Černovicus. Ir tiems austrams1 
grasina pavojus visiems patekti 
rusų nelaisvėn, jei jie nepasisku
bins kuogreičiausia pasitraukti.

Rusai Černovicų apielinkėje 
suėmė 3,000 austrų. Rusų ofici- 
alis pranešimas apie tai sako:

“Musų pulkai, paėmę Černovi
cus i> yęrėję daugelyje’vietų upę 
Pruth, smarkiai žengia pirmyn 
upės Ser$th linkui.

“Generolo Letčitskio kariuo
menė prie Černovicų paėmė ne
laisvėn 49 priešų oficierius ir 
daugiau 1500 kareivių. Užgrieb
ta čia ir 10 kanuoliu. Besive
jant priešus arti kaimo Kout- 
chournare musų rankosna pa
kliuvo da 400 austrų kareivių, dvi 
sunkiosios kanuolės, du kanuo- 
lių vežimai, daugybė vežimų su 
amunicija ir apie 1,000 vagonų su 
maistu ir pašaru gyvuliams. Vi
sos tos dienos imtinių skaitlius 
siekia 3,000 žmonių.

“Korytynički apielinkėje vie
nas musų regimentas užpuolė au
strus. Tie leidosi bėgti, čia su
imta 100 nelaisvių ir keturi kul-

dešimtįs tūkstančių kad Carranzos generolas Jacinto 
Trevino buk perspėjęs Suv. Val
stijų kariuomenės Mexikoj ko- 
manduotoją, gen. Pershing, jog 
kiekvienas amerikiečių žingsnis 
į pietus nuo užimtosios jų linijos 
bus paskaitytas nedraugišku.

Amerikiečiai, esantjs Mxikoje, 
ty. amerikiečių kariuomenė, ne
laukia mexikieciu užpuolimų. 
Gabenimas amunicijos ir maisto 
Suv. Valst. kariuomenei Mexi- 
kon didesnis, negu pirmiau.

100 mexikieciu darbininkų, ku
riuos nusamdė Suv. Valstijų ar
mija taisymui kelių nuo Colum
bus iki Amerikos kariuomenės 
stovyklų Mexikoje, atsisakė iš 
darbo. Pasiaiškino, jog jie bijan- 
tįs Carranos pasekėjų keršto už 
tai, kad dirbą amerikiečiams. 
Mexikoje dalinama 
kimai mexikieciams 
ninkams, kuriuose kviečiama ne
dirbti amerikiečių siūlomų dar
bų.

“Rytuos nuo Borohoff mes ap-

mo kaimą Bojeff. čia mes

307 \V30th st

serbų armija, dabar, sakomą, ' 
pilnai užbaigti. V

Serbų armija, kurion šiuo lai
ku priskaitoma iki 130,000 vy
rų, susideda iš pirmos rųšies ka
reivių, nes visi seni ir šiaip neti
kę kareiviavimui paliuosuoti.1

’ keturiose myliose nuo nuo vieš- j 
kelio, einančio iš Lutsko į Vladi
mir Volynski, jie padarė smar
kų užpuolimą ant atskirų musų 
pulkų, persilaužė per musų lini
ją ir užgriebė tris musų kanuo- 
les. Atvykus mūsiškiams sustip
rinimų, austrai buvo nuvyti at
gal. Jie da paliko du kulkosvai
džiu ir 400 žmonių, patekusių 
nelaisvėn.

AMERIKIEČIAI NEKLAUSO 
MEXIKIECIU PERSPĖJIMO.

COLUMBUS, N. M., birž 20.— 
Suv. Valstijų baudžiamosios eks
pedicijos būriai Mexikoje me
džioja mexikiecius banditus į

šiaurius nuo tos vietos, kur yra 
taip vadinamoji Amerikos ka
riuomenės linija, neziruint to

atsišau-
darbi-

680,000 TALKININKŲ BAL
KANŲ UŽPUOLIME.

LONDONAS, birž. 20. — Kar
tu su žiniomis, kad bulgarai pra- 

linkui, ateina pranešimai, jog Sa
lonikuose talkininkai turi sutrau
kę į 680,000 kareivių ir yra prisi
rengę įsiveržti Bulgarijon per 
Makedoniją.

BANKININKAI PRIŽADA KA
RĖS PASKOLĄ SUV. VALST.

VALDŽIAI. t’

CHICAGOJE, birž. 20. — ChL 
cagos bankininkai sako, kad (S. 
Valstijų valdžiai visiškai lengva 
bus gauti paskolą karės su Me
xika vedimui, nes, esą, jos sko
los — $969,759,000 visai mažutes, 
sulyginus tą sumą pinigų su Eu
ropos valstybių skolomis. ;

New York o bankininkai, sako
ma, norėtų suteikti Amerikos 
valdžiai reikalingą karės vedimui 
paskolą ant Panamos kanalo bėn-

RUSŲ PASKOLA.

NEW YORKAS, birž. 20. — 
Naujoji rusų 50,000,000 paskala 
Amerikoje jau pilnai padaryta. 
Visi kontraktai pasirašyti Įdr 
knygos uždarytos tame reikaįe.

DETROIT, Mich., birž. 20.j — 
Tveriama nauja automobilių kor
poracija, kurion įeis keletas ąu- 
tomobilių kompanijų. Sumany
toji korporacija steigiama su pa
matiniu kapitalu $75,000,000. Pa
sivadins ji National United Mo
tor Corporation. y

NEGALĖJO IŠSIRINKTI 
PIRMSĖDŽIO. jy

NEW'YORKAS; birž. 2O.-^Rh- 
publikonų partijos kandidatas į 
prezidentus turėjo 45 minučių 
oasikalbėjimą su tos partijos rin
kimų agitacijos varymo komite
tu. Tartasi, ką rinkti į kalbamos 
komisijos pirmsėdžius. Bet po 
pasitarimų Hughes pranešė re
porteriams, kad da niekas tam 
reikalui nepaskirtas.

PASKUTINIAI MEXIKIECIAI 
APLEIDO MIESTĄ.

REDDING, Cal., birž. 20. — 
Paskutinieji mexikieciai apleylę 
šį miestą, buvo kalėjime, ku^rin 
pateko už dalyvavimą muštynė
se su amerikiečiais darbininkais. 
Kiti visi jau pirmiau išvažiavo.

RENGIASI PRIE KARĖS SU 
MEXIKA.

WASHINGTON, D. C., birž. 
19. — Santikiai tarp Suv. Valsti
jų ir Mexikos yra intempti. Kas 
valandą gali kilti karė. Wilso
nas matomai jau pasidavė džin- 
goistų riksmui ir rengiasi užpul
ti ant Mexikos, jei tojidarreika- 
laus gen. Pershing kariuomenės 
pasitraukimo iš Mexikos. Wil- 
sonui svarbu ir jo politiškos am- 
biiijos, kad jo “policy” nebūtų 
persilpna ir kad jo politiški prie
šai negalėtų pasinaudoti iš to.

Pašaukimas visos šalies mili
cijos yra pirmas žingsnis prisi- 
rangimo prie karės.

Dabar gauta žinių, kad ir Pa- 
cifiko laivynui paliepta prisi
rengti ir plaukti į Meixkos van
denis. -A'

Rengiasi ir mexikieciai. Jie 
traukia savo kariumenę link ru
bežiaus ir ten ją koncentruoja.

Valstybės sekretoriui Dansin
gui Mexikos ambasadorius in- 
teikė šandie svarbią notą nuo 
Carranzos. Apie ką toje notoje 
kalbama negalima buvo patirti.

CARRANZA SIUNČIA 
WASHINGTONAN 

ULTIMATUMĄ?

EL PASO, Tex ., birž. 19. — 
Čia gauta žinia, kad šiandie ryte 
Washingtonas gaus naują ulti
matumą nuo Carranzos, kuria
me jis reikalaus pasitraukimo iš 
Mexikos amerikiečių kariuome
nės. Ta žinia esanti gauta iš iš- 
tikimų šaltinių, bet valstybės 
departamentas atsisakė ją pat
virtinti.

Sulyg tos žinios, Carranza iš
siuntė ultimatumą trįs dienos at
gal ir reikalauja, kad amerikie
čiai pasitrauktų j 7 dienas. Jei 
jie to nepadarys, Carranza pa
skelbs karę Suv. Valstijoms.

(Žinia nėra iš niekur patvirtin 
ta ir reikia paabejoti apie jos tei
singumą.)

COLUMBUS, N. Y., birž. 20.— 
Suv. Valstijų kariškasis aeropla
nas, kuriuo skrido leutenantas 
Carlton D. Chapman, nupuolė 
nuo 4,ooo pėdų augštumos. Chap
man susižeidė nupuolęs visai len
gvai.

DUELIS TARP SENATO
RIAUS IR KONGRESMANO.

HAVANA (Cuba), birž. 20.— 
Vakar įvyko duelis pistoletais 
tarpe senatoriaus Maža Artola 
ir kongresmano Armando And
re. Pasekmes nežinomos. Dile
lio priežastis vtai piktumai delei 
senatoriaus Maža biliaus, kuriuo 
reikalaujama, idant senasai j)re- 
zidentas pasitrauktų iš savo vie
tos pirm 65 dienų prieš naujus 
rinkimus.

INTAISYMAI APSAUGAI 
AMUNICIJOS SANDELIU.

WASINGTONAS, birž. 20. — 
Kansas .valstijos atstovas įnešė 
sumanymą kongresan, kad butų 
paskirta apie pora milionų dole
rių pagerinimui intaisų, apsau- 
gojančių esančius vakaruose S. 
Valst. armijos amunicijos sandė
lius. Sumanymas priimtas.

ZAPATOS TVIRTOVĖ 
PAIMTA.

WASHINGTONAS, birž. 20.— 
Suv. Valstijų užrubežinių reika
lų departamentas aplaikė iš Me
xico City žinią, kad Carranzos 
kari u om e n ė paėmu s pasku ti n ę 
Zapatistų tvirtovę. Suimta daug 
Zapatos kareivių ir visokių reik
menų. 

4'

AREŠTUOTAS BANKO 
UžVEIZDA.

EL PASO, Texas,’ birž. 20. — 
Carranzos informacijų biuras, 
kuris randasi Mexico City, tele
grafavo Mexikos konsulatui, kad 
Mexikos valdžia areštavo London 
and Mexico banko direktorių 
pirmininką, nes jis atsisakė pri
imt Mexikos valdžios popierinius 
pinigus, išduotus vienam geležin
keliui skolos atlyginimui.

PRAŠO ISPANIJOS NEDOTI 
KILTI KAREI TARP SUV.

VALST. IR MEXIKOS.
MADRID (Ispanija), birž. 20. 

— Ispanijos presos associacija 
aplaikė telegramą, kurioje ispa
nų kolonijos, esančios Mexico Ci
ty, labo varde, Ispanijos kara
lius Alfonsas prašomas yra ru- 
pinties, idant nekiltų karė tarp 
Suv. Valstijų ir Mexikos. Tele
gramoje proponuojama karaliui 
Alfonsui būti tarpininku tarp 
Mexikos ir Suv. Valstijų. Pre
sos gi asociacija prašoma palai
kyti tą sumanymą.

ANGLŲ NUOSTOLIAI Į 
SAVAITĘ.

LONDONAS, birž. 20. — An- 
glų nuostoliai praėjusioje savai
tėje buvo: 356 oficieriai, iš jų 82 
užmušti, ir 7,286 kareiviai, iš ku
rių 1,646 užmušti.

BERLINO PRANEŠIMAI.

BERLINAS, birž. 20. — Vo
kiečiai pažymi, kad sunkus mū
šiai siaučia tarp rusų, besivaran
čiu linkui Kovei ir teutonu, kurie c- C f

-Stvya Rusu atakos, sa-
stengiasi juos sulaikyti Stokhard 
-Sty,r apskrityj. Rusu atakos, sa
ko pranešimas, išdalies atmuša
mos vok iečių ir austru kontr-ata- €■ *■- 
komis.

SUV. VALSTIJŲ KONSULAS 
APLEIDO MEXIKĄ.

BROWNSVILLE, Texas, birž. 
20. — Suv. Valst. konsulis Mata- 
moros’e, J. H. Johnson, atvyko iš 
ten i Broknsville, kadangi gavo 
įsakymą iš Washington padary-

SOUTH NORWALK, Conn., 
birž. 20. — Laike vestuvių puo
tos, kuri buvo parengta James S. 
Farrel, United Steel Corporation 
prez. namuos iš virtuvės kilo gai
sras, išvaikęs svečius ir šeiminin
kus. Nuostoliai nuo gaisro sie
kia 8150,000. v

EXPRESININKAI NUBALSA 
V O TĘSTI STREIKĄ.

CHICAGOJE, birž. 20. — Va
kar, Vermont Hall svetainėje, 
923 W. Madison ekspresinių 
kompanijų streikuojantįs darbi
ninkai nubalsavo tęsti streiką iki 
kompanijos išpildys jų reikalavi
mus.

PALIAUS VEIKĘS KARIŠKAS 
TEISMAS AIRIJOJE.

DUBLIN, birž. 20. — Praneš
ta, kad daugiau kariškieji teis
mai nebeveiks čia.

CHICAGOJE, birž. 20. — Jau 
apie 5,000 Chiagos milicionierių 
suorganizuota ir prisirengę ap
leisti Chicagą susyk, kaip tik bus 
gauta paliepimas.

KETURI ŽUVO AUDROJ.
JOPLIN, Mo., birž. 20. — Ke

turi žmonės žuvo čia siautusioje 
laike lietaus audroje. Nuostolių 
turtu daugiau kaip 500,000 dole
rių. Daugumas vidurmiesčio 
krautuvių kelnerių užlieta. Ant 
Main gatvės vanduo buvo trum
pam laikui pakilęs net iki 5 pėdų. 
Visos kasyklos Joplin distrikte 
užlietos. Nukentėjo geležinke
liai ir elektrikiniai keliai.

MAYORAS VETAVO DARBI
NINKŲ APSAUGIJIMO 

SUMANYMĄ.
CHICAGOJE, birž. 20.

y oras Thompsonas nepatvirtino 
praėjusio miesto taryboje suma
nymo, kuriuo šiek-tiek apsaugo- 
jama miesto darbininkų likimas 
juos priimant į miesto darbus ir 
paleidžiant nuo darbų.

Naujai išrinktas demokratų par
tijos pirmsėdis, Vance McCor
mick, tarėsi vakar su preziden
tu Wilsonu, jo artimiausiais pa
tarėjais ir keletu demokratų par
tijos vadų apie rinkimų kampa
nijos pienus.

.LAVŲ KAINOS KĮLA.

nesusipratimams su Mexika, ku
rie į pastarąsias dvi tris dienaa 
ypačiai paaštrėjo, javų kainos 
žymiai pakilo.

SPRINGIELD, ILL., birž. 20. 
— Illinois valstijos milicija pra
deda rinktis čia. Manoma, kad 
milicionierių Springfieldan susi
rinks i 10,000. J

laikyti m

mtiko musų pulkus degan- 
mu. Vienok ir šioje 
tapo suimta 1,800.
)lo Brusilovo fronte au- 
ino kontr-atakomis su- 
įsų ėjimą pirmyn Lvo-

mas, nei gal lemiąs tolesnį Bal
kanų kampanijos likimą, 'ištiks 
neužilgo Graikijos parubežyje.

Talkininkų prisirengimai prie 
užpuolamojo judėjimo, pienuoto 
pradėti dar gegužio j mėnesyje, ____ _________ ..... ...
bet atidėto iki atvyks pagelbon Valstijų prezidentus ateinančiam terminui.

11 •a. s . . korespondentas iš Salonikų tol 
grafuoja, kad bulgarų kariuom 
nė, sutraukia apie Florian ii* ,v 
n astir, jau pradėjo užpuolama 
judėjimą.

Chicagoje ir apiennl.ese man* 
die — giedra, mažai permainyt 
temperatūroje, vidutiniški vėjai* 
d a u g iu • i a š f a 11 r r y č 1 ų; tempera* 
turą vakar aukščiausia 74 
iriausia 57.
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Belaisviai pajieško sa 
vo giminiu Amerikoje

1915 metuose Woreesterio 
miesto išleista mokykloms mi
lijonas trjs šimtai trisdešimts 
devyni tūkstančiai trjs šimtai 
septyniosdešimts septynis do
lerius kas padaro daugiau ne-

Per laikraščius Amerikos lie
tuvius darbininkus pasiekė link- 

atvažiavo draugas V 
Amerikos proletarė

00*^3®

reikalus, 
visuomet

taujantiems darbininkams, o ne 
kunigams, kurie skaito didžiau
sia žmogaus darybe “ubagystę 
dvasioje.” Todėl jie ir nepajie- 
gia jų suprasti.

Kad galėjus socializmo moks
lą suprasti, reikia turėt gerai iš
lavintas protavimo prietaisas 
galvoje. Kas to neturi, tam ne
pagelbės ne dar taip dideli ga
bumai keikimo, melavimo ir fal
sifikavimo “kunste.”Taigi ir “Am. Lietuvis” priro- 

do, kad kunigai elgiasi neteisin
gai, kalbindami žmones steigti 
parapijines mokyklas ir agituo
dami prieš “public schools.”

prieš lai užprotestavo. Jie pa
smerkė visokį karišką ginklavi- 

inklavimos niekui

Brooks, Dixon
Valsti

Newton; Rock Island.
Du kongresmanu “at large,’ 

dig. Walter Huggins, Chicago 
ir drg. J. L. Engdahl, Chicago.

Elektoriais

nukentėjusiems nuo karės, yra 
pasakyta: “Delegatai, kurie pi
nigus dėjo, buvo aiškiai parašę, 
kad jie pinigus skiria Lietuvos 
Šelpimo Fondan, bet Lietuvos 
Šelpimo Fondo vardas išsitrynė 
ant prezidiumo stalo.”

Pas mane yra lakštai, ant ku
rių delegatai rašė savo pavardes. 
Ant tų lakštų štai kas yra para-

w1-.

Gerbiamoji Redakcija: —
141-me Jūsų gerb. laikraščio 

numeryje, ant 2-ro puslapio, kur 
kalbama anie $23.00, surinktus

“Naujienų” nr. 138 Žilia Rūta 
šaukia “susilaikykim nuo gimdi- 
mo vaikų”! Aš tam nesu prie
šingas, bet labai abejoju ,kad 
tuo galima butų panaikinti ka
res. Gaspadorius Lietuvoje ma
ne privertė arti su karve, kam ji 
nevedė veršio. Tas pats gali at
sitikti ir su moterimis: Kuomet 
nebus vyrų, tai ir Žalia Rūta ga
li atsidurti tranšėjose, nes da
bar visko galima laukti. Man 
rodosi kad ne šitokiu budu rei
kia kovoti prieš kares. Tos mo
teris, kurios turi balsavimo tei
sės tegul balsuoja prieš šį surėdy
mą, o kurios dar neturi, tegul ko
voja, kad ją įgijus ir tegul ragi
na savo vyrus balsuoti prieš ka
pitalistų partiją. Tuosyk ir jų 
vaikai bus su jomis ir karių ne
bebus. Farmeris.

mande Gerdauen, Heilsberg. 
Duetschland.

mos. Kaip viena puse, taip i 
kila siiseina viename reikalą vi 

būtent, kad parti 
iau domos atkreipi

pūslėti delnai
(imli nešike

1 alim 
neturi

Illinois Valstijos SocialistŲ 
Konvencija

Feliksas, sūnūs Jono, Bara
nauskas iš Viliotų kaimo, Telšių 
pavieto, Kauno gifb., dabar esan
tis nelaisvėje Vokietijoje, jieško 
savo dviejų brolių Jono, gyve
nančio Amerikoj nuo 1913 m. ir 
Pranciško, gyvenančio Amerikoj 
nuo 1906 m. Prašo jų pinigiš- 
kos pagelbos. Drauge jiems 
“Naujienų” redakcijoj yra laiš
kas nuo Felikso, kuris jiems bus 
prisiųstas, jei jie prisius į “Nau
jienų” redakciją savo adresą.

Felikso adresas:
Germany. Kriegsgefangenen

Kitvr, ne Chicagoje, metams .... SS.Oi
JflMei metu .................................. 11.00
I'rtms mėnesiams ...................... I1.7S
|Mem mėnesiam..........................SI.21
Itaropoje, metams ...................... 17.00

PRIE STRAIPSNIO “SUŠILAI 
RYKIME NUO GIMDIMO 

VAIKŲ.”

Boleslavas Jacevičius, Vil
niaus gub., Lydos pavieto, Va- 
siliškių valsčiaus, okolica Gle
bo wcy, esantis nelaisvėje Vokie
tijoje jieško savo brolio Tadeušo 
Jacevičiaus. Jo adresas:

Germany-Deutschland. Krieg
sgefangenen Lager Guben, 7 
kompanie, Boleslav Jacevitz.

H’iesų ginu, u Kapitalistų to
nų, kuriuos jie sukrauja api- 

, clarbi- 
inli ir už 

juos savo galvas guldyti!
Taip tarė darbininku atstovai

darbais buvo kon 
ėdžiai subatoj. Ry 

to metu', atidarius 
jai išrinklasai nacionalis seki 
torius drg. Adolfas Garmer k: 
bėjo apie parti jos uždavinius

Terms of subscription:
Chicago, by carriers, per week 12 cents; 

mm one year $6.00. Outside Chicago

“Tie kurie sutinkat paaukauti 
Lietuvos šelpimui del pagerbimo 
gerb. žemaitės”... — po to jau 
seka pavardės.

Taigi, kaip gerb. Redakcija 
mato, Lietuvos šelpimo Fondo 
vardas nebuvo parašytas, taigi 
jis ir “nusitrinti ant prezidiumo 
stalo negalėjo.”

Su pagarba,
V. K. Račkauskas,

Seimo laiškų skaitymo komisi
jos narys ir vienas iš pasira

šiusiųjų.

gu penktą dalį visų miesto iŠ- gelso pasekėjais, mes pamėgin 
sime pateisinti juodu. Ir, bu 
tent, sekamu budu: Marksas si 

žinomi Engelsu rašė savo veikalus pro

Kazimieras Šimkus iš Puikių 
kaimo, Gaurės parapijos, jieško 
savo brolių Antano ir Jono Šim
kų, žento Juozapo Šiaulio ir švo- 
gerių Baltramiejaus Jakučio ir 
Mikolo Banzino. Prašo jų pini- 
giškos pagelbos. Jo adresas:

Germany-Deutschland. Krie
gsgefangenen Lager Holzmin
den, Baracke No. 18, No. 6155, 
Litauer Kazimir Šimkus.

laidų. Dalis tos milžiniškos 
sumos pinigų sudėta ir musų 
brolių lietuvių. Yra 
jau dabar pavieniai lietuviai 
kurie moka į $700 dolerių mie
stui kas metas. Ar teisinga 
butų, kad penkta dalis tų pini
gų vien svetimų žmonių labui 
eitų ir mokantieji tuos pinigus 
dar vėl savoms mokykloms 
mokesčius mokėtų? Ar to
kia sistema gali būti nuosekli 
ir teisinga?

Vargo Berneliui
tinkame, kad tamstos korespon
dencija gali būti teisinga, mes 
tečiaus visa tai talpinti negalime. 
Laikraštis tų “sesučių lietuvai
čių” nepataisys. Jos veikiausia 
neskaito jokio laikraščio. Ra
šykite mums apie viešuosius jų- 
sų miestelio lietuvių 
Tokias žinutes mes 
mielai patalpinsime.

tijos negalėtų moterų balsai: 
sau aukso kalties.

Abidvi rezoliuciji lapo pri 
imti.

Illinois valstijos Darbo Fede 
racijos prezidentas, drg. Johr 
Walker, referavo apie dvide 
šimtį darbo įstatymų projektų 
kurie buvo valstijos legislatu 
ron įnešti, bet kurie politil 
intrigomis tapo le 
kniaukti.

Po to buvo priimta rezoliuci

Woreesterio “Amerikos Lietu 
vis”, tautiškai-katalikiškos pa 
kraipos laikraštis, rašo:

ginti, o ištiktųjų — kad su stip
rios kariuomenės ir laivyno pa- 
gelba savo kapitalo galybę ant 
svetimų šalių išplėtojus ir žmo
nes dar labiau pasivergus, soci-

lavinimąsi ir visokios formos 
mililarizmą, kurs niekur kitur 
neveda, kaip tik į karę. (Tą re
zoliuciją išspausdinsime “Nau
jienose” rytoj).

sins, nes niekas ne 
ti. O kitokio turi 
nes visa atima iš

Ginklavimos ir kare visu savo 
sunkumu guli ant darbo žmo
nių pečių, o pelnosi kapitalis
tai. Darbininko visas turtas,

Mes jau keletą kartų gerai iš
karpėme kailį, tam tamsybės 
apaštalui, kurį skaitytojai žino 
po vardu, ""metodologijos dakta
ro”. Mes parodėme, kad jo ""me
todologija” susideda iš nesąži
ningo kraipymo oponento min
čių, iš melų, falsifikacijų ir šmei
žimų. Toliau vesti polemiką su 
tuo ""daktaru” neapsimoka, nes— 
kokia nauda ginč^ties su žmo
gum, kuris šneka apie dalykus, 
neturėdamas apie juos mažiau
sios nuovokos, ir kuris, ažuot pa
sistengęs suprasti tą, kas jam 
aiškinama, vartoja negražias 
keliones ir išmistus, idant paslė
pus nuo publikos nesvietišką savo 

Prie užbaigos mes 
norime padaryti tiktai trumpą 
tos polemikos reziumė (sutrau-

Tha Lithuania* Daily News
thed daily by Lithuanian News
ing Company. Address: 1840 S.
St, Chicago, Ill. Telephone Ca-

savo politines socialistų parų 
jos konveneijon susirinkę.'

Toks yra skirl u mas tarp so 
cialistų partijos ir republikonų 
bulmiizerių-demokratų parti 
in, kurios visos dabar laikė sa

Parapijinės mokyklos gali 
būti geros sulyg mokslo išgul
dymo, gali būti ir blogos. Vis
kas pridera nuo mokyklos ve
dimo, nuo mokytojų gabumo ir 
tt. Visi tie dalykai arti suriš
ti su finansiniu mokyklos sto
viu. Jei parapija yra turtin
ga, paskiria užtektinai kapita
lo del mokyklos pabudavoji- 
mo ir užlaikymo, tuomet ir mo
kyklos namas gali but pastai 
tytas pilnai atsakantis savo 
užduočiai, gali but parūpinta 
geri parankiai ir ttį Bet daž
niausia musų parapijos nėra 
perdaug turtingomis, ypatin
gai mažesnėse kolonijose, jos 
vos pajiegia bažnyčią pasista
tyti ir ją užlaikyti ir mokyklai 
perdidelio ištekliaus nebelie
ka, priseina užsiganėdinti 
bent kokia mokykla ir bent 
kokiu mokslo dalykų išguldy
mu.

- -Bet kad ir didelėse, turtin
gose parapijose, ar gali būti 
teisinga, kad lietuviai turi dvi 
mokestis mokėti, turi savo 
mokesčiais prisidėti prie bran
gių miesto mokyklų statymo ir 
jų užlaikymo, kur mokytojai 
yra duosniai apmokami, ir 
toms mokyklomis po to visai 
nesinaudoti, bet vėl dėti pini
gus del statymo savų mokyk
lų ir jų užlaikymo. Dar kol 
lietuviai neturėjo tiek savų 
nuosavybių, kol dar ką tik bu
vo šioje šalyje apsigyvenę, tol 
neatjautė tų neteisingų dvily- 
pinių mokesčių, bet su laiku 
šie dalykai bus vis labiau at- 
jaučiami, kuomet lietuviai ir 
už nuosavybę turės mokėti, iš 
ko amerikonų vaikai bus uždy- 
ka mokinami ir aprūpinami vi
su kuom, ir apart to turės sta
tyti savas mokyklas ir apmo
kėti jose už savo vaikų moks-

Konvencijos posėdžiams pa
ltams iškel- 
;kui duota

rodom is 
žiu on iu 
darbininkus nclil 
tokiose

ncijos 
priim

ta Illinois valstijos socialistų 
pa r 1 i j os plat form a. (Iš v e rtę

lietuvių kalbon paskelbsime ją 
“Naujienose” vėliau). Svar-

Komunistų manifeste toje 
vietoje nei Marksas nei Engel
sas nieko nesako, kad jie čia 
kalba tik apie šių dienų auklė
jimo reikalus...
O tu, varge mano! Kokie ne

dori ""bedieviai” buvo tuodu so
cializmo mokytoju, kad juodu 
nepridėjo paaiškinimų prie kiek
vieno sakinio savo brošiūroje, 
idant ją galėtų suprasti net ir 
musų “metodologas”!

Well — budais Markso ir En«?

Dar viena konvencija.
Nes paskutinėmis savaitėmis 

Chicagoj turėjome jų jau Iris. 
Trečioji jų buvo moterų kon
vencija. Buržuazijos moterų, 
’jieškojusių prisiglausti tai po 
vieno gaidžio sparnu, lai po an
tro, bet sušildyti jas apsiėmė 
tik trečiasai gaidys — demo
kratų konvencija St. Louise.

Be moterų, čia buvo republi- 
konų konvencija ir Boosevelto 
bulmuzerių konvencija. Joms 
suvažiuojant buvo didelių jo- 
markų, maršavimų, parodų, 
trukšmo-riksmo, jauki-dudel 
muzikos ir bum-bum bubnų.

Schiflersmith.
Nominavus kandidatus buvo 

įneštas ir priimtas sumanymas, 
kad aleitvi kandidatai i valsti

jų partija, mat, stovi 
bos darbo žmonių rei- 
e jų išnaudotojų. Ji 

< darbo žmonių teises,

rias darbininkai turėjo ikišiol 
vesti politinėj ir ekonominėj 
dirvoj jis kalbėjo ir apie kovas, 
kurių jiems t ei 
st i. Ypatingai 
apie karingąjį

partijos pozici ja link mililariz- 
kame aštriai pabriežiama 

jos priešingumas visokiam ka
riškam ginklavimuisi ir kariš
kų spėkų didinimui. Kituose 
punktuose pabriežiama sociali
stų pozicija prieš injunetionus, 
reikalavimai mokyklų vaikams 
knygų dykai, reikalavimai dar
bo įstatymų ir lt.

Po to sekė nominavimai kan
didatų į įvairias valstijos valdi
škąsias vietas. Sekami draugai 
tapo nominuoti:

Gubernatorium, -drg. Sey
mour Steadman, Chicago.

Vice - gubernatorium, drg. 
Carl Sandberg, Chicago.

Valstijos Sekretorium, drg. 
Ch. Fleigh, Chicago.

Auditor of Public 
drg, F. O. Anderson,

I kad buvę daroma. Didžiu 
mos rezoliucija paliečia y palių 
gai moterų balsavimo teisių 
Moterims laimėjus lygias baisa 
vimo teises jos busiančios ga 
liūgas ateityj veiksnys, tode 
draugų priederme esanti rupiu

preparedness” parodo 
se, bet protestuoti prieš jas.

Po to įvairios komisijos davi 
savo pranešimus, kurie po kiel 
trumpesnių ar ilgesnių diskusi 
jų buvo priimami.

Moterų komisija, kuriai buv< 
na Vesta išrišti moterų klausi 

uiizacijoj i

Kun. Maliauskas šoko tvirtin
ti, kad ""Naujienos” paniekinu
sios krikščionybę, sakydamos, 
kad krikščionįs užsiimdavo ver
gų laikymu. Mes-gi parodėme, 
kad paniekino krikščionybę kaip 
tik patsai ""metodologijos dakta
ras”, kuris tvirtino, kad, jeigu 
krikščionįs laikė vergus, tai ta
me esanti krikščionybės kaltė.

Toliaus, kun. Maliauskas mė
gino prirodyt, kad socializmo ga
dynėje valstybė atimsianti vai
kus iš tėvų. Mes-gi tą jo priro- 
dinėjimą sumušėme į skivytus ir 
dar išvedėme, kad ""metodologi
jos daktaras” ne tiktai nieko ne
išmano apie socializmą, bet ir ne- 
pajiegia suprasti to, ką perskai
to socialistų literatūroje.

Indomiausis pavyzdis, liudi
jantis Maliausko nemokėjimą 
suprasti spausdintą žodį, buvo jo 
aiškinimas vienos ištraukos iš 
""Komunistų Manifesto”, kur 
kalbama apie vaikų auklėjimą. 
"‘Metodologijos daktaras” įsi
vaizdino, kad tenai nupiešta vai
kų auklėjimo pienas socializmo 
gadynėje; tuo-gi tarpu tenai yra 
tiktai reikalavimas, kurį socia
listai pastatė šių dienų (t. y. ka
pitalistiškai) visuomenei.

Mes tą jam nurodėme, 
vo nurodymą parėmėme 
tuo faktu, kad tam pačiam pa
ragrafe, kuriam eina kalba apie 
vaikų auklėjimą, stovi ir reika
lavimas “prašalinti vaikų darbą 
fabrikuose dabartinėje jo formo
je.” Kokio da, rodos, didesnio 
aiškumo reikėtų, kad tą supra
tus? Jeigu tam pačiam kalbos 
perskyrime (paragrafe) išdės
toma vienas šių dienų reikalavi
mas, tai turi but aišku, kad ir 
antras reikalavimas priklauso 
šių dienų tvarkai (jeigu nepasa
kyta, kad prešingai); ir tą prL 
valo kiekvienas skaitytojas su
prasti be jokių ypatingų pažy
mėjimų. Bet biednas musų “da
ktaras” skaitė tuos sakinius, 
kraipė galvą ir visgi — nesu
pranta. Girdi:

Pranciškas Juškis, Kauno 
gub., Raseinių pa v., Eržvilku 
valščiaus, vėliau gyvenęs Kaune 
ir dabar jau pusantrų metų e- 
santis nelaisvėje Vokietijoje, 
jieško savo brolio Kazimiero 
Juškio ir kitų savo giminių ir 
pažįstamų. Jo adresas:

Germany-Deutschland. Krie
gsgefangenen Lager Parchim 
(Mecklenburg), Gruppe No. 4, 
Franc Julianov Juskevic.

ištriai kalbėjo 
žingoistų “pat

riotizmą,” kuriuo kapitalistiš
koji klesa savo šukavimais apie 
ginklavimąsi, ir militarėmis pa- 

slengiasi apdumti 
s ir protą. Ragino

KalDejo taipjau apie 
irgo darbininkų streiką, 
gegužės 2 dieną kapitaliz

mui tarnaujantieji žudeikos ke
turis darbininkus užmušė, de
šimtį sunkiai ir daugybę Icng- 
gviau sužeidė. Be to, daugybė 
jų areštuota ir patraukta kapi
ta list iškon “tieson.” Kaltina- 

S teadman

5oms butų gera; id: 
kieno nevaržomos i 
šeimininkauti kaip 
išnaudojant darbo žmones ir 
apiplėšiant visuomenę. Ir kad 
visa pasiliktų taip, kaip šian
dien kad yra, būtent, kad vieni 
viešpatautų, o kiti viešpatau
jančiųjų klausytų ir jų reika
lams tarnautų.

Bet pereitos savaičs paskuti
nėmis dienomis buvo dar viena 
konvencija. Ne nacionalė, tie
sa, bet tik valstijos konvencija. 
Ir laikyta ji ne Kolizejo ir ne 
Auditorijos rūmuose, bet kuk
lioj Hull House salėj — netur
tingosios klesos žmonių gyve
namame (list rikte.

Tai buvo Illinois valstijos So
cialistų partijos konvencija.

Čia suvažiavo žmones ne io- 
markams kelti, ne i 
ne pienams daryli, k; 
dojamuosius dar labi 
dot i, bet apie rimtus 
nes reikalus kalbėti, 
socialių klausimų rišt 
važiavo žmonės, ats 
tieji darbo žmonių kl 
reikalus, kad pasitarti 
j ieškojus būdų ir p 
kaip darbininkų bu\ 

“Thf^lc^ip sustiprinus 
be j pataikius tuos, k u 
lio turtus gamina, ki 
pūslėtomis rankom ii 
sutveria ir ant savo pi

Tai buvo darbo žmonių kon
vencija. Kuomet republikonai, 
bulmuzeriai ir demokratai •— 
tie kapitalistų partijų atstovai 

*—savo konvencijose staugė a- 
pie “preparedness,” apie kariš- 
Mjį šaliesrginklavimąsi, didini- 
Miąt kariuomenes ir laivyno ne- 
iva šaliai nuo priešų užpuolimo

Itatered ai lecond-Clasi Matter March 7, 
NMk 9^ the Poat office at Chicago, Ill..

sma žinia 
Kapsukas 
jatas džiaugiasi sulaukęs dar 
vieną savo draugą ir vadovą!

Amerikos susipratusioj i lietu
viai darbininkai džiaugiasi jūsų 
atvykimu ir jūsų nuveiktais dar
bais. Pažįstami draugai šluos
tosi džiaugsmo ašaras, kad ne- 
pražuvote dvigalvio aro nasruo
se. Man gi nelieka nieko kito 
padaryti, kaip tik paspaudus jū
sų delną išreiksįti linkėjimus, kad 
neužsiganėdintmn'ėte veikę vien 
plunksna, bet stotumėt prie kito
kio darbo, kuris jus seniai lau
kia, aplarikytumėt savo vientau
čius ir sustiprintumėt jų dvasią, 
kuri jau yra pavargus bekovoda
ma už būvį

M. Petrauskas.

jau savu laiku rašėme. Tai bu 
vo kapitalistiškų jų parti jų kon 
vencijos. kurios turėjo savi 
platformas sukalti ir nominuo 
ti į šalies valdytojus kandida 
tu&. Tokius kandidatus, kurie 
išrinkti, tarnautų ponams ka 
pitalistams; kurie, išrinkti ša 
liai valdyti, valdytų ja taip

ferendumu nominuojami.
Nominacijų laiku drg. Steari

nui nas posėriyj nedalyvavo, ka- 
vo kitais reikalais už- 
žlat, kada paskui jis 

jasirodc konvcncijos salėj, rie- 
egatai ir svečiai pasitiko jį gau

siais aplodismentais. Jis laike 
trumpą prakalbą, kur stipriai 
supliekė militarizmui ir staugte 
staugiantiems 
tams

NAUJIENOS
1 Hrmaa Lietavi, Dienrašti. Amerikoje 
Mm tt Chicago kasdien.

MHftia Naujienų Bendrove.
> Prenumeratos kaina:
» Oteagoje — per išnešiotojus 12 centų 
MMltlje. Pačtu siunčiant, Chicagoje mo-
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ŠOKIU MOKYKLA

Šokiai atšilai na kas Utarnin-

American School 
of Languages

Amerikoniška 
Mokykla

N. 1843 S. Halsted St.,
Prof. T.NORKIS ir pagelbininkai

658 Hudson Ave.

Kampas Alph St,
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MILDA TEATRAS
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI 

Vodeviliaus permaina: 
Panedėlyj, Ketverge ir Subatoj 

Paprastomis dienomis pirmas floras 
10c, Balkonas 5c.

Subatos vakarais ir nedėliomis pir
mas floras 15c, Balkonas 10c.
HALSTED IR 32-ra GATVĖ

kad kompanija mokėtų beto dar 
10 nuošimtį, t. y. kad butų pake
liama alga 10c nuo dolerio.

':x

Naujienų”

“PEARL QUEEN”

KONCERTINOS

na “Nan- 
ant Town

$ 
H
H į v

&

priima apgarsini
mus, užrašinėja 
prenumeratą ir 
serus. Jį įgalioji 
Bendroves Administracija

yra seniausias ir viena- 
l in is k ra javas aptieko- 
ri u s Roches tery j. Kalba

ir

Mokslo Nereikia Jieškoti
Delto, kad mes nurodome kaip lengvai išmokti anglų kalbą, aritmetiką ir 
lietuvių kalbos gramatiką savo namuose liuosame laike. Visi išmoksta. 

Nurodymai ir knyga DYKAI. įdėk stempą. Adresas:

Lietuviu Korespondencijiue Mokykla, 1327 N. Robey St., Chicago

V NOTARY PUBLIC
I Taipgi parduoda lotus ir na- 5 
A mus, veda visokius reikalus ir g 
S egzaminuoja obstraktus ir t.t. o 
I Taipgi parduoda įvairios rų- ■ 
Q šies nuosavybę. 2
® 3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036 ®
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CICERO, ILL.
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jo girdėti.
Padainuota dar Lietuva, tė

vynė musų, ir svečiai žiovauda
mi išsiskirstė kas sau.

SPRING VALLEY, ILL.

neatsargumų beleidžianl geležį 
iš krosnių pasidarė smarki eks- 
plozya. Eksplozija buvo labai 
smarki, taip kad nei visa So.

kasti”. O aš pasakysiu: neiš
mokus veikalo nėr ko lošti. Bu
vo matyt, kaip tie lošėjai plačia 
burna gaudė suflioriaus žodžius,

ir as, ir

nuostolių padarė

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

Musų korespondentų

22 d., A. Lauterback svet. Pra-, 
džia 8 vai. vak. Kalbės p-ia že
maitė ir “žiburėlio” pirmininkė, 
p-ia Bulotienė. Visas vakaro I 
pelnas skiriamas “Žiburėlio” 
draugijai. Butų geistina, kad 
kiekvienas šio miesto lietuvis bei 
lietuvaitė atsilankytų į šį svar
bų lietuviams vakarą.

šiaurys.

Birželio 11 d. šventos Bėdos 
moksleiviai surengė vakarą. Ka
dangi jau išanksto buvo garsina
ma, kąd tasai vakaras busiąs la
bai “iškilmingas”, nes jį mat ren
giu busiantįs “mokslo vyrai” pa-1 
gerbimui dvasiško tėvo, būtent 
kun. Antano Deksnio, tai nudū
linau ir aš pasižiūrėti tų “iškil-| 
mių.” I

Pirmiausia vienas busimas* 
“mokslo vyras,” tūlas A. Linkus, Į 
atidaro vakaro programą ir iš 

zvisų spėkų stengiasi paaiškinti 
“gerbtinai publikai” visą vakaro 
jprakilnumą. Tik jo nelaimei, ji
sai susipynė nesąmoningoje žo
džių virtynėje, na taip ir paliko 
“gerbtiną publiką” didžiausioje 
nežinėje. Po jo išėjo p-lė M. 
Glavinskaitė padeklamuoti “ger
biamam klebonui” eilių... Žino
tumėte, eilių puikumėlis, — taip 
ir norėjosi pašokus nuo sėdynės 
sušukti: tai Antanas Kazys Rut
kauskas jas rašė?! Padeklama
vusi ji nunešė tėveliui gėlių bu- 
kėtą, o pati taip ir nudūlino nuo 
steičiaus be vieno aplodismento... 
Nu, misliju, nejaugi tie vyčiai to
kie rambus, kad tokiai jaunai pa
nelei nenori ploti? Žiuriu, sale 
manęs sėdintis snaudžia, pryša-1
kiniai veda kokias ten diskusijas [skaičius 
apie Morkaus Keidę, o dar kiti — 
labai nezgrebniai krapšto nosį. 
Et, manau sau, kiekvienas turi 
savo “bėdą”...

Tik staiga mano minstis išar
do triukšminga “gerbtino” Dik- 
selio kelionė “į Šiaulius.” Sako
ma, tai buvęs kokios ten senos 
bobos pasakojimas. Ištiesų, rei
kia pripažinti, tas busimam 
“mokslo vyrui” pavyki 
na, ir kalba — ot, vis 
čia padėta”... Plojau 
mislijau: bereikalo, 
tamstelė žengi prie tų 
mokslų”, — sveikas 
kelionėms lošti...

Chalmers Bolton kompanijos j 
darbininkės merginos. Kalba- •. 
moji kompanija nežmoniškiausiu 
budu išnaudodavo savo darbinin
kes. Aš pats mačiau, kad viena 
mergina gavo vos 90c nedėlinės 
algos... Mat iki šiol kompanija 
ne r o d y d a v o d a r b i n i nk ė m s po
kiek grossų jos padaro. Taigi 
jos pareikalavo, kad butų paro-

Kuomet atėjo šiltas ir gražus 
pavasaris, musų jaunuomenė me
tė žiemos darbus, perstatymų ir 
balių rengimą. Apleidęs tvan
kias svetaines jaunimas jieško 
pasilinksminimo kitur; rengiama 
išvažiavimai,

•NAUJIENAS1'
_______ m _______________ .
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Tiesus, Teisingas 1

ir ant Lygios

geriausio aplinkui kram-

GAIL & AX

NAVY
Long Cut Tobacco

Geriausias labukas geriausiuose

I imine

BEER

Phone
Canal()

Phone Before Eleven 
Delivered Before Seven

Delivered promptly to you in 
any part of the city, from one 
of our 22 distributing stations.

*4 česetf qood judgment

ibelnas šio miestelio lietuvių 
siekia nedaugiau 30 

šeimynų ir tiek pat pavienių. 
Tas tečiaus nestabdo jų veikimą 
apšvietos labui. Pavyzdžiui, čia 
atsiunčiame gana daug liet, lai
kraščių. Daugiausia tečiaus šio 
miestelio lietuviai skaito dienraš
ti “Naujienas.”

Abelnai, žmonių apšvietimas 
eina sparčiais žingsniais.

Vargo Brolelis.

Atitiko kirvis kotą.
Tėvas liepia sunui pasiimti 

ąsotį ir parnešti alaUs.
—Gerai, tėte. Dubk pinigų.
—Na, vaike, už pinigus tai by 

kvailys parneš, bet tu parnešk 
be pinigų.

Vaikas išeina. Už valandėlės

Tėvas linksmas ima ąsotį, kad 
atsimaukus, bet žiuri — ąsotis 
dykas. Supyko.

—Tu, vaike, nori iš tėvo juo
kus daryti? Liepi jam iš tuščio 
ąsočio gerti! ? Aš tau!...

—Tėtė nepyk. Juk iš pilno 
ąsočio tai by kvailys gali gerti,

Dėlto, kad pastūmėt Jųsų dar- 
; bą ir gauti daugiau “Naujie- 
j noms” skaitytojų, mes nuspren- 
'dėme duoti dovaną tiems, kurie 
užsirašys “Naujienas” ant vienų 
metų, arba pailgins prenumera
tą ant tiek pat laiko.

Ta dovana bus iš knygų musų 
spaudos vieno dolerio vertės.

Suprąntamas dalykas, kad ir 
tie gaus dovanas, kurie užsira
šys tiesiog per “Naujienų” ofi-

Šita dovana bus duodama tik 
iki liepos 1 dienos.

Taigi, gavę Jųsų metinę pre
numeratų, pasiųsim Jums kny
gas, kurias Jus pasirinksite.

Sukruskite tad!
A. Petratis, 

Adminstratorius.
Šio miesto lietuviai labai spar

čiai darbuojasi, nesigailėdami nei 
savo truso, nei pinigiškų išlaidų, 
by tik nepasilikus užpakalyje la
biau apšviestesnių tautų. Užtai 
lietuviai turi gerą vardą pas sa
vo kaiminius svetimtaučius.

Tarpe savo naminių reikalų,'i 
jie stengiasi neužmiršti ir badau-. * 
jančių savo viengenčių. H;

Atvykus svečiams iš Lietuvos't 
Vyrų ir Moterų Apšvietos Drau- t 
gystė pirmutinė rengia jiems t 
prakalbas šiame mieste. Pra-lt 
kalbos įvyks ketverge, birželio

:3
The Artn«jrt lobxwo G*..•<.

G W. GAIL & AK.
BALTI MORE, MD.

♦ 
❖

Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky

mo siutai ir overkotai, vertės nuo $3C 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 h 
$25 dolerius.

Nauji, daryli gatavi, nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over 
kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabai 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki 

$7.5(
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va

karais. S. GORDON
1415 S. Halsted St., .. Chicago, Hl.

laniūgmk.

DYKAI
aprašyk tavo krau 
<0 dykai knygutės

pieros, kuri duodama 
kiekvienu 5-centiniu p; 
liu NAVY.

THE AMERICAN 
TOBACCO COMPAN Y.

į®*’-

C t

SKOLINA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jysų nuosavybes. Mes skaitom 
6 tą nuošimti ir Jus galite išmokėt kas 
mčnesj. Jeigu reikalauji pinigy statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčiy arba nuošimčiu už sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičj; jeigu perki arba mainar 
savo savastį ir reikalauji pinigą užbaigi 
mui savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Banklerial 

J N. LA SALLE GATVfi
Kampas Madison Ir La Salle galviu.

Kambarys pOff. Telefonas Main 4844

K«Padarytos Suvienytose Valstijose yra 
riausios, netik tone, bet ir ją isdirbim* 
Atsišaukite į mysų krautuves:

Phone Yards 1557 /
Reikalaujantiems kataliogą duodam. 4yk»J,

GEORGIand VITAK MUSIC CO.
4663 Gross Avė. arba
769 Milwaukee Ave., CHICAGO, ILL

MOKYKIS SIUT MOTERIŠKUS RUBU&
Išmokiname piešimo, kirpimo formų, 

siūti naminius daiktus arba aprčdalus. 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va
landos dieną arba vakarais del Jysų pa
rankamo. Už $10.00 išmokiname Jus sint 
visokius drabužius. '

DRESS MAKING COLLEGES, 
2336 W. Madison gatv., Western ave. 

1850 Wells gatve.
SARA PATEK, Mokytoja.

EVESKI0 ms 
Menino u-MOKYKT A Vakarinei IvlYl BU1

Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradinės 
ligi augiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Augfit, 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvedystes.Dailiaraščio, Lai
škų raSymo, Prekybos teisių ir tt. Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So. Halsted St, Chic^

MOKYKIS BARBERYSTĖS —Mes 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei
tai išmokstantį amatą; geriausi nu
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galimu užsidirbti Šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, HL

IŠMOK BARBERYSTĖS AMATA
Viskas sulig naujausia mada. Mo

kestis $25. In rankini duodami. Al
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 W. Madison St. 

CHICAGO, ILL.

Pranešam visiems, jog mes skoli
nant pinigus statymui ir pirkiniui 
namu anf

4to ir 5to Procento
ir ant labai lengvų ir prieinamu 
išlygų. Neskolink iš kitur, pakol 
nedažinosi musų išlygų. Kreip
kis tuojaus j

JOKO BAGDZHINO BANKA
2334 S. OAKLEY AVE. 

kampas 23čio PI.
Telefonas Canal 1667, Chicago.

w w w ww w w ^7 >7 >.h (b

Gary, Indiana
F-nas Juozas Zaramskis
Gyvenantis ant 11-tos ir Washington Sts.
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DYKAI
CHICAGO ILLINOIS

n&&

Angliji kalba yra lengva išmokti, bet kia lengvumas 
guli ant to KAS MOKINA, KO MOKINA IR KAIP 
MOKINA, Tainista gali išmokti visa Anglų kalbų 
liuosose nuo darbo valandose savo namuose, ui mažų 
atlyginimų. Greičiausia, didžiausia ir pripažinta už 
geriausių: Amerikoniška Mokykla, pasekmingai mo
kina per pačių visose dalyse Amerikos ir Kanados, f r 
klesose dienomis ir vakarais. Jei nori greitai išmokti 
Anglų kalbos, tai persitikrink apie musų mokyklų 
pirma negu pradėsi mokslų kur kitur. Čia gali už
baigti GRAMMAR ir HIGH schooles kursus. Graži 
didelė iliustruota knyga yra siunčiama DYKAI. Rašyk 
platesnių žinių; jd< k kelias markes dėl prisiuntlmo 
knygos. Iškirpk ir piisiusk kartu šitųi apgarsinimu.

juicuaircs 
UHH.-AGO. ILL.1741 W. 47fh STRBE7
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GYDAU mėšlinės žarnas ir privališkas {lytiškas}- ligas
Turiu 30 iukUų palypimą.

59 E. Van Buren st. r% n n 0ALtArA Kalbu lieluviškai
linkite elevatorių iki 4 augšto. Iir It X, lidlVRii Valandos: nuo 9 iki 9;Huimas 406. Ul• U,U| 1 nedėldieniais 9 iki 12!



NAUJIENOS

Prie išsinarinimo ir isipjovimui

CHICAGOS ŽINIOS Tuojau įtrink D-ro Richtcr’lo

PAIN-EXPELLED
(Nuo 50 metų nesuvadžiojantis ir letuv- 

nikų numylėtas naminis būdas
Tikras tiktai su pažymėta marke

“ĮKĄRĄ”
25c. ir 50c, buteliukas visose aptlokose arba 

stačiai nuo
P. AD. RICHTER & CO.

fl£-8O Washington Street, New York, N. V

REIKALAVIMAI
REIKALAUJAME molderių prie 

“soil pipų” dirbimo ir pritaikymo; 
taip-pat vyrų mokylies šilo užsiėmi
mo. Darbas ant visados; nebūna 
streiku; geras užmokestis. Atsišau-

PARSIDUODA bučerne. Pardavimo 
priežastis — išvažiuoju į kitą miestą. 
Atsišaukite 1621 So. Halsted St 
pas 17-tos

DIDELIS NUŽEMINIMAS.
Dviejų gyvenimų mūrinis namas del 
viejų familijų po šešis kambarius

BUKIT ATSARGUS.
Kuomet jys nueina! pas 

«‘d<iy gydytoją del akiniy, 
skTb. visypirmn žinrėkit, ar jis 

diplomą ir 
nžsiregistra- 
Optiinetirsto 

KOLE-
k taipgi

vęs, ;
nes užvis svarbiausia

štynės. Baisu buvo ir 
jereiti, būriai žmonių, 
veiksmai. Teko ir mo- 

>anclė ginti savo 
mušis ištiko ant 
sumušta vienas

Policijos tuo laiku ne-

gatvėmi 
kliksmai 
terims; kurios 
vyrus. Pirma 
Honore 
žmogus
buvo ir mušeiko 
Paskui tie patįs ar kili mušeikos 
užpuolė ir sumušė rubsiuvj, gyve
nantį prie 4601 So. Hermitage 
ave., kur dabar yra “Naujienų” 
stotis. Paskui jie pradėjo kalbė
sies, kad tai yra bereikalingas 
darbas, nes jie dar nesuradę, ką 
reikia mušti. Eidami dar kam 
tai grąsino. At vykus policijos 
vežimui, mušeikos pasislėp 
mušeikos buvo lenkai iš “sokolų 
armijos. J. Aceris

Sus. Liet. S. D. Am. I apskr 
laikytose repeticijose pereitą ne 
dėldienį matėsi pas choristus di 
delis noras dainuoti. Apie 10 va 
landą jau buvo apie 100 daininin
kų iš visų prie Susivienijimo pri
gulinčių chorų. Pas visus daini
ninkus matėsi didelė energija 
Susirinkus pasirodė reikalas per
skirti balsus, ries daugeliui dai 
norių butų prisiėję ilgai laukti

bosai palikta ant vietos, o teno
rai nuėjo į kitą svetainę dainuo
ti. Smagu buvo į dainininkus ir 
žiūrėti. Ir dirigentams tas pri
duoda daugiau energijos, kada 
visi uoliai mokinasi.

Dainininkai, jei mes ir ateinan
čiose repeticijose taip dainuosi
me, tai musų piknikas padarys 
gerą įspūdį j visus Chicagos lie
tuvius. Ten jie išgirs daugiau 
šimto balsų vyrų chorą ir apie 
300 dainininkų mišrų chorą.

Mišrus choras irgi stropiai ren
giasi prie pikniko ir uoliai moki
nasi dainas. Kada mes gerai pri
sirengsime, mums bus smagu dai
nuoti savo piknike, nes žinosime, 
kad mums tikrai pasiseks savo 
uždavinį gerai atlikti. Tad ir 
rengkimės prie jo ir mokinkimės 
dainas su didžiausia energija.

Justinas Gustaitis.

Bronislovas Miseuičia 
So. Halsted st., skundžia 
pereitą nedelią Lietuvoj 
tojų Dr-stės piknike Lea 
ve su juo ir keletu jo < 
neteisingai pasielgta. L 
kėjus už bilietus po 25 centus vė
liaus, jiems pasivaikščiojus po 
daržą, vėl buvę rei 
tų. Kadangi biliel 
Ii iš jų prie vartų 
žan, gi našu nebu

Chicagos Darbo Federacija sa
vo susirinkime, įvykusiame per
eitame nedėldienyje, aštriai pa
smerkė Jake Loeb ir visą jo sai
ką, kuri nori atiduoti Chicagos 
viešąsias mokyklas politikierių 
malonei. Elektros darbininkų 
Sąija parodė laišką, kurį ji iš- 
sitmUpėjo apšvietus tarybai, ma- 
vorui iri kitiems užinteresuotiems 
žmonėms,y raginantį panaikint i 
Loebo gengės pravestas taisyk-

o mitinge 
užsiminta 
iu mokyki

nu

John Vacca, jo sunns Domini- 
s ir jo duktė Margareta liko 

ijoj jų namuose, 
avė

užmušti eksplo:
1109 Newberry ave. Eksplodavo 
gazas, kuriuo prileisdavo jis vai
kų balionėlius, kuriuos jis ant ga
tvių pardavinėdavo. Eksplozija 
buvo labai smarki ir joje sužeis
ta daugiau kaip 20 žmonių ir ap
ardyti keli namai.

Paties Vacca galva nutraukta 
ir numesta 75 pėdas, nutraukta ir 
koja, kuri liko išmesta per lan
gą ir pataikė praeiviui į veidą. 
Kiti šmoteliai lavono Vacca ir 
dingę. Gi mergaitė liko užmuš
ta sugriuvus namui.

25 m. Hammondo 
Tas atsitiko jos namuo- 

Ji sako, kad jai

pperta iš West Hammond nušovė 
Sam Bovino 
barberj
se ant Hirsch st
esant vienai namie minėtas bar
bens buvo užpuolęs ant jos ir ji 
besigindama jį nušovusi. Ji yra 
areštuota, bet greitai bus paliuo-

NUŠOVĖ saliunininka ir 
KITĄ ŽMOGŲ.

Du negrai subatos naktį įėjo i 
Jacob Levin saliuną, 2700 Fede
ral st., nušovė Leviną ir mirti
nai sužeidė negrą William Mon
roe, 2625 Federal st. Pastarasis 
mirė ligonbutyj.

Vienas iš buvusių saliune paži
no žmogžudį pagal auksinius 
dantis ir areštavo negrus Edgar 
Butler, 3441 So. Dearborn st. ir 
Ernest Wallace, 3245 So. Wabash 
ave. Butler pirmiau buvo areš
tuotas ir Levin pažino jį, kaipo 
apiplėšusį jo saliuną. Butler tuo
syk pasakė Levinui, kad jis nesu
lauks to, kad jis galės - liudyti 
prieš jį. Vėliau Butler liko pa- 
liuosuotas užsistačius kauciją.

Tavoriniame vagone Chicago 
and Erie geležinkelio tavorinėj 
stotyje rasta užmuštas 25 ar 30 
m. amžiaus žmogus, žmogus už
muštas geležgaliu. Vagonas at
vežtas į Chicago vakar ryte ir la
vonas jau buvo ten išgulėjęs ke- 
lioliką valandų.

Susivienijimo Lietuvių Dar 
bininkų bučerių mėnesinis su 
sirinkimas įvyks šiandien, bir 
želio 20 d., 8:30 vai. vak., J. Mi

Leavitt st. Draugai darbininkai 
btičeriai kviečiami visi atsilan
kyti ir prisirašyti prie musų or
ganizacijos. Taipgi turime ap
kalbėjimui svarbių dalykų apie 
tolimesni veikimą. Keli drau- 
gai daug negali nuveikti, reikia 
mums visiems darbuoties, o ta
da pamatysime, kad musų dar
bas neša naudą patiems.

Sekretorius.

Suvienytos airių draugijos 
Chicagoje pereitą nedėldienį lai
kė savo 41 metinę konvenciją. 
Konvencija priėmė reoliuciją, 
kurioj pasmerkė Anglijos valdžią 
už žudymą airi sukilėlių ir nuola
tinį airių spaudimą. Airija nuo 
laiko, kada ji pakliuvo Anglijos 
valdžiai, nemačiusi šviesios 
nos, airiai nuolatos buvo pe 
kiojami, žudomi ir visokios 
tos piktadarystės prieš juos 
vo papildomos.

Js nusiminimo delei ugc 
ivo miegamojo kambario 
saikorė William Johnstoi 
A Locust str.

Ida Laxon, 16 metų, 402 Elm 
st. sužeista motorcikliui, kuriuo 
ji važiavo kartu su vaikinu, su
sidūrus su automobiliu.

Pullmano vagono porteris J. 
W. Smith, 3330 So. Park avė. su
trintas tarp dviejų vagonų Il
linois Central geležinkelio yarde, 
13 ir Michigan avė.

Dr. H. J. Haiseklen, pagarsėjęs 
tuo, kad leido numirti Bollinge- 
rių vaikui, padarys operaciją tū
lam Geo. Sterk, 339 Marengo a- 
ve. Sterk per 16 metų nešiojo 
kulką galvoje. Daktaras
kad ta kulka spaudžia smegenis 
ir tas pagimdo jame pageidimą 
važiuoti savo automobiliu kaip 
tik jis gali greičiausia eiti.

suko

Walter Rodighiero, 6 m., ir jo 
brolis Robert, 5 metų, Park Ri
dge nubėgo nuo motinos ir pa
kliuvo po ratais greit einančio C. 
and N. traukinio. Tas atsitiko 
visai arti namų. Abu vaikai už
mušti.

. . Sekamos lietuvių poros išsiėmė 
vedimo popieras:

V. Urbanik, 22, su Karolina Je- 
draite, 20.

Jonas Lukošaitis, 38, su Anele 
Bitautaite, 24.

J. Neveranskis, 24, su Mare Si- 
nsaite, 24.

A. J. Parotis iš Chicago Hei
ghts, 23, su Juzefą Brinauskaite 
iš ten pat, 20.

PAJIEŠKOJIMAI
Pajieškau draugo, Juliono Gudizdausko, 

Kauno g., Raseinių pav., Stulgių parap., Pa- 
vierių kaimo. Vidutinio ūgio, rudy akių, 
juody plaukų, juodu apvalkalu, tamsiai 
pilku “reinkočiu.” Turi 
są.” Jis prasišalino iš 9 į 
lį nuskriausdamas mane ant 40 dol: 
siskolino, o 35 —pats pasiėmė. r”/. 
ko skolingas gaspadinei ir duonini 
tėvas ir brolis gyvena Kenosha, Wis. Jei 
kas tokį kur pamatysite, malonėkite pra
nešti šiuo adresu:

Jokimas Sabutis, 
1506 Sheets ave., Chicago Heights, Ill.

Raseinių pav., Stulgių parap., ra- 
Vidutinio ūgio, rudy akių 

juodu a___ ,
uodą “siutkei- 
0 birželio nak- 

1:5 pa-
> —pats pasiėmė. Taipat Ii- 
gaspadinei ir duonini. Jc

Pajieškau Jono Latanio, Kauno g., 
Panevėžio pav. Daug metų gyveno 
Clricagoj. Vidutinio ūgio, tamsių 
plaukų, apskrito veido. Kas jį žino, 
malonės pranešti. Turiu svarbų rci- 
halą. m

Ona Žilinskaitė,
542 Maxwell str., arti Canal Streęt, 

Chicago, Ill.

mo-
Dar-

A tsi šauki te tuoj aus

PA.l IEŠKAU gero bučieriaus 
kančio atsakančiai savo darbą, 
has nuolatinis 
šiuo adresu:

JIEŠKAU PIRKTI svarstyklių (vo- 
gų), kurios galėtų svarstyti nemažiau 
kaip 1000 svarų. Kas turit ant par
davimo, malonėkite pranešti laišku 
šiuo adresu:—J. JAMONTA,
731 W. 18th St., Chicago, III.

PAJIEŠKAU pusininko į saliuno bi- 
į. Praneškite kas norite parduoti 

Gausite atsakymą. Geistina 
* : mainų arba 

. Rašykite šiuo adresu: 
Mr. Kajetonas Tautkus,

Box 116, Franklin Co. Zeigler, 111.

sali u na. < 
labiau butų, kad kur prie 
fabriku

4839 W

Pajieškau savo vyro Antano Vasilians* 
ko ir dukters Rožės. Kauno gub., ir pav., 
Surviliškės parap., Naujy-Bakainiy kaimo, 
34 m., duktė 4 m. 9 mėn.; apskrito veido, 
briuni plaukai, truputį rauplėtas, 5 pėd.

4col. augščio. Mergaitė šviesių plaukų,

turi rauduką kaktoje 
(June) 1 d. 4 vai. po piet 
terį. Paliko mane 
pinigų. Kas apie 
$25. Jo Moteris 
4110 So. California Av

*’W;.

Išvažiavo birželio 
išsivežė dūk* 

sunkiose dienose be 
jį pirmas praneš, gąus 
Agota Vasiliauskienė,— 

Chicago, III

pristatymui, žinantis 
puses. Gera mokesti 
rbas. Atsišaukite: 
1906 So. Halsted SI..

drei v( ris, . 
West ir 
, n uola Ii

gėrimų 
South 

uis da-

mas gerai užlaikytas. Savimnka 
yra priverstas parduoti. Nuosavy 
Lė randasi ant Parnell ave., arti 31 s 
street. Kaina nužeminta iki $4101 
Priimsim dalį pinigais, o likusius an 
išmokesčių.

Certifikat
GIJOS DIPLOMAS.

Aš praktikitoįu per 9 metus
AKR) DAKTARAS

Jei jys kenčiat akių nuovargį, 
skaudėjimą, Dr. Meyers moksliškai 
kli akiniai išgydys jums ai 
Davimas per specialistą dvk

DR. MEYERS
1021 Milwaukee ave., ChiciTgo. IIL

Valandos: 9 ryto iki 9 vakare; petnyčioj

galvos 
pririn- 

Išegzami*

REIKALAUJAME morgi 
prie klijavimo (soldering) 
mo (press work).

Wilson and Bennett Ml 
65lh Pl. and 48th Ave., (2

REI KALA IJ J AME da rbi n i n kų 
iškrovimo ir nešiojimo rąstų it 
rų; geriems darbininkams darba 
visados.

Win. Morris and Sons Co., 
50th and Morgą

REIKALAUJAME 10 lietuvių agentų (so 
licitors) prie dangstymo kėny (cans) 
Turi kiek sukalbėt angliškai; uždarbis $7; 
i savaitę. Atsilankyki! pirm 9 ryte.
3247 So. Morgan str., Chicago, Ill

REIK ALINGAS geras bučeris, mokantis 
atsakančiai darbą;
vyrui. Atsišaukite
3212 Wallace str.,

REIKALAUJAME vyry ir vaiky prie len 
gvo darbo dirbtuvėj.

WILSON BENNET 
Manufacturing Co.,

65th PL ir 48th Ave., Chicago, III

REIKALINGAS lietuvis vaikinas 
dirbti viename didmiesčio banke. Tu
ri tureli pirmos klesos rekomendaci
jų ir turi būti gabus. Kreipkitės j 
“Naujienų” Ofisą prie Administrato
riaus.

REIKALAUJAME merginų ir dirb 
tuvę dirbti; patyrimas nereikalingas 
Ateikite pasirengusios dirbti.

American Can Co.,x
3951 So. Canal Str., Chicago, Ill

REIKALINGAS bučeris 
lietuvių ir lenkų kalbas, 
tyrimas nereikalingas.

PETER ŠTUROVSKT, ’ 
62nd st., Argo, lllinoi

mokantis 
Didelis pa- 
Kreipkitčs

Iant pardavimo!
PARSIDUODA mūrinis na 

mas ant Bridgeport ant leng 
vų išmokėjimų. $300 įmokėti 
$20 j mėnesį.

Joseph M. Azukas. 
Phone Yards 3030.

DIDELIS BARGENAS.
Parduodu 6 kambarių naujus ra 

kandus už % kainos; vartoti tik 2 me 
nešiu. Parduodu atskirai.
1225 So. St. Louis Ave, arti 12-tos St. 

Chicago, Ill.

PARSIDUODA saliunas už prieina 
nčą kainą; vieta lietuvių apgyventa i 
gera del biznio; randa pigi; listas ; 
metams. Atsišaukite greitu laiku: 
į “Naujienų” Ofisą num. 14.

PARSIDUODA labai pi 
su 6 cilinderiais ir 7 sėdynėmis 
rinis automobilius, 4 nauji lair 
ros) ir 2 extra geri. Re 
prasideda; viskas geram 
parduodam' tik už $400. 
greitu laiku. 
1805 W. 46th SI.,

Galima matyli po 6 vai

padėjimo, o 
A įsišauk i te 

Pel. Drover 6797 
Chicago, 111. 

ikare.

PARSIDUODA
Norintįs pirkti malonėkite 
ir pamatyt. Matyli gal 
mis ir vakarais.

V. Pukštis, 
2940 So. Poplar ave., (

4 ruimu rakandai, 
tsi lankyt 
ta dieno-

už $4000 namas ii 
į pietus nuo 17 

Atsišaukite šiuo adresu

PARSIDUODA 
lotas prie Halsted st 
tos“gatvės
1720 So. Halsted SI., arba —
4729 N. Albany ave., Chicago 

P. PEICKERT, savininkas,

PARSIDUODA du plytų 
37-tos gatvės, netoli Lowe 
ri tris flatus ir 
neša $800.00 į melą 
Vieta labai gera ir lietuviu 
netoli nuo didėlės publi 
Parsiduoda visai pigiai 
verstas apleisti miestą. ?

LOUIS STERN an 
909, 5 North La Salk

murai ant 
i venue, lu- 

vieną štorą; raudos 
Lotas 50x125. 

apgyventa, 
mokyklos, 

i, nes esu pri- 
Kreipkilės į:

d COMPANY,
2 street. Chicago

Didelis

GERA PROGA.
Jauna pora priversta greit par
duoti savo dailins 5 ruimų rakandus; 
parsiduos ir atskirai. Vartoti 2 
menesiu; 
cerio pianas 
tų, už $120, Neat n] ošiu 
rno

taip-pat $490 didelis kon 
gvaranluotas ant 10 me 

oro pasiuly 
Western Ave., Chicago

PARSIDUODA du namu, vienas ne
ša raudos $70, antras $65 į mėnesi. 
Abu namu ant 18-tos gatvės, arti 
Union ave. ir arti lietuviškos bažny
čios. Malonėkite atsišaukti šiuomi 
adresu:
3213 So. Morgan str., Chicago, Ill.

RETA PROGA
Jauna pora apleisdama miestą pri

versta paaukauti savo dailius 5 rui
mų flato rakandus. $165.00 sekly
čios setas už $35.00 Vėliausios ma
dos valgomojo ir miegamojo kamba
rių rakandai; 2 Wiltono divonu už 
jųsų kainą; taip-pat dailus, $500 ver
tes, pianas už $115.00; gera Viclrola 
su rekordais, mokėta $200.00, už— 
$60.00. Viskas kaip nauja — vartota 
tik 10 savaičių. Parsiduoda ir po 
vieną. Ateikite iškart.
1922 S. Kedzie ave., Chicago, UI.

JAUNA PORA PARDUODA $150 
seklyčios setą už $32; $75 brasinę lo
vą už $28; valgomo kambario setas, 
divonai $12; $48 komoda $20; taip- 
pat dailus $500 vertės koncertų pia
nas 
melų, $115; taipgi viclrola visai pigi. 
$120 nupirks 4 ruimų tik 3 mėnesius 
vartotus rakandus. Parsiduoda ir 
skyrium.
3019 Jackson Buld., netoli Kedzie ave 

Pirmas fialas.

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakari. 

Nedaliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVE., kampas 47 Sti

Q
 VYRAI

KlauskitDR. ROSS a- 
pic bile silpnumą, 
chronišką, nervy, kra
ujo, privatišką (lytiš
ką) ar urinarišką ligą. 
Ateikite del draugiško 

pasikalbėjimo

DR. B. M. ROSS 
35 S. Dearborn St., 

Kampas Monroe.

Chicago Crilly Bldg. 
Imkit elevatorių iki 

penkto augšto. T
Valandos: 9 iki 4; ncdčldieniais 10 iki 1; 
laip-pat panedelio ,seredos, petnyčios ir 
subatos vakarais 7 iki 8:30. Dvidešimts 
Irįs metai vienoj vietoj.________________

Dr. J. VAN PAING < 
GIDITOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 24 North Wabash Avenue 
Valandos: 3 iki 5 po piety;

Nedeliomis 2 iki 4 po piety. 
..Imk elevatorių iki 19-to augšto. 

kambarys 1915.

I Dr. A. J. TANANEVICZE
IR CHIRURGAS

Ofisas ant FiKaro Aptlekos 
1913 SO. HALSTEDST 
Valaudoti! 10ik 12 dien 

3 iki 5 po piet 
ir vakarala.

Tel. Canal 1576.

GYDYTOJAS
Ofisas Ir gyvenimo vieta: 
3249 S0. MORGAN ST. 
Valondoa: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare

Tel. Drovcr 7800.

I
DR. M. HERZMAN j

IS RUSIJOS 5
Gerai lietuviams žinomai >er II W 

mėty kaipo patyręs gydytoja®, chi- g 
rurgaa ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškai ilgai, 9 
vyry, motery ir vaiky, pagal naujau- ■ 
sias metodas X-ray ir kitokius elek- J 
tros prietaisus. I|

Ofisas ir laboratorija, 1021 W. llth W 
St., netoli Fisk St 
10—13 piety; 6

Telephone Canal lilt 
Gyvenimas: 3412 S. Halsted SL 
Vanlandos: 8—9 ryt; tiktai i

alandot: 
I vakarais s

Tel. Drover 969K . ,

DR A. A. ROTH
Kuoa Gydytojai ir Chirurgai ”1 

.SpedaliMtaB Moterišką, Vyrlikt, valkf 
ir vlfią chroaišką Urą*

Valandos: 10—11 ryte, 4—5 po piety ir
1 po piety.

Chicago.

Tel. Drovcr 4974.

Dr. A.I. Epstein
Seno krajaus Gydytojas ir Chirurgas

Gydo vyry, motery ir vaiky ligas. 
3600 SOUTH HALSTED STREET, 
kampas 36-tos gat., Chicago, III.

Ofiso valandos: iki 10 v. ryte, 
nuo 1 iki 3 po piety; nuo 6:30 iki 
8:30 v. vakare. Nedaliomis nuo 
10 iki 12 pagal sutarimą.

Tel. Drovcr 7041

Dr. C. Z. Vežei is
LIETUVYS DENTISTA

Valandos: nuo 9 ryto iki 9 v*k> 
Nedaliomis pagal sutarimą.

4712 So. Ashland Ave.
arti 47-tos gatves.

2 Telephone Wentworth 3323 ir 132D 
g DR. J. K. MEYERS 
X Gydytojas Chirurgas ir Akušeres 
p Uždyką Ofisas del beturčių.
H Ofisas ir gyvenimo vieta.
D 6062 So. STATE ST., CHICAGO,

Dr. W. Yuszkiewicz

Lietuviškas akių gydytojas 
Kas turi skaudančias arba silpnai 

akis, ar galvos skaudėjimą, 
atsilankykit pas mane t 

DR. W. YUSZKIEWICZ, 
1155 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakaroų 
Nedėtiomis nuo 9 ryto iki 1 po pietq<

Telephone Yaedi KOSI

Dr.M. Stupnicki

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

Prirenka visiems tinkamus akiniu 
minuoja ir patarimus duoda dyki 
786-88 Milwaukee Ave., arti C Ideal 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo I 
iki vakarui. Nedaliomis nuo 9 iii 
2 pop iety . Tel. Baymark

Telephone Humboldt 1271.

M. SAHUD M. D.1
Senas Rusa* Gydytojau Ir ChlrargM.

Specialistas ant Moterišką, Vyrišky ir VaK 
kišky, taipgi Chronišką Ligų.

OFISAS: 1579 Milwaukee Artų Jumpog
Narth Avė. .Kambaryj 201.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:M fhf | 
ir 7:30 iki 9 vakare.

i Dr. G. M. Glaser
; Praktikuoja 25 metais
; Gyvenimas ir Ofisai
, >149 8. Morgaa St, karti 12. ChfaM

a Specialistas ant
P Moterišką, Vyrišką ir Vaikilkf
.. taipgi Chronišką Ligą
E Ofiso valandos:

. Jkl • ryto, nuo 12 ik 2 po plato U
■ ubo g iki 8:30 vakare.
, vakarais ofisas uždarytas. 
; Telephone Yards 127

>***<*O«,*<*P<** Mrt tttttlCItPte

Gydo visas ligas vyry Ir motery
Nežiūrint kaip uŽsisenljuiios ir neišffvdomoi vrn 
Specialiai gydo Ii«KS pilvo, plaučių, ink, 

kraujo, r 1 - v ’ 
rojo, kosėjimą, gerklės 

Įėjo jus išgydyti, ateikit _________ _
Praktikuoja per daugeli metų ir Rgydl tuisFanėi 
kai. Ofiso valandos nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro 
1900 BLUE ISLAND AVE., gat., v!fi

odos ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus n&ga- 
tejimą ir paslaptingas ligas. Jei<u kiti nega

ni! jums padaryti 
3. Patarimas djr- 
>mis iki 12 dieną.

Tai. Caaai 9^*11




